
www.gymcv.cz



3

Tradice
a Současnost
Tradice Gymnázia Chomutov je velmi dlouhá, 
sahá až do 16. století, kdy u nás bylo založeno 
jezuitské gymnázium sídlící v budovách na 
jižní straně náměstí. V roce 1932 pak škola 
přesídlila do nově vybudovaného areálu, kde 
výuka probíhá doposud.

V současnosti naše škola, jejímž zřizovatelem 
je Ústecký kraj, poskytuje všeobecné zdělání 
a zaměřuje se především na přípravu žáků ke 
studiu na vysokých nebo vyšších odborných 
školách, avšak i absolventi, kteří nechtějí dále 
studovat, nacházejí uplatnění na trhu práce 
bez problémů. Procento úspěšnosti při přijí-
mání na vysoké školy je dlouhodobě vysoké.

Úspěšnost přijímání absolventů 
Gymnázia Chomutov na VŠ a VOŠ

95% 95%

95%

97%

96% 95%

v roce 2018 v roce 2020

v roce 2022

v roce 2019

v roce 2021 v roce 2023



4

absolventů studuje na lékařské či 
farmaceutické fakultě

absolventů navštěvuje fakultu 
ekonomickou

V loňském roce byli úspěšní všichni naši absolventi, 
kteří se rozhodli pro další studium, a to i na velmi 
prestižních vysokých školách a univerzitách, mj.

absolventů se rozhodlo pro 
pedagogickou fakultu

absolventů studuje 
technické obory

Všeobecné zaměření naší školy nevylučuje 
profilaci žáků, která je zajištěna bohatou 
nabídkou volitelných předmětů v posledních 
dvou ročnících studia. Nabízíme přírodověd-
ně, humanitně i jazykově zaměřené semináře, 
ale i další předměty.
Přírodovědné
Biologie člověka   
Molekulární biologie
Obecná biologie
Zeměpis
Etnografie a regionalizace
Chemie
Matematika
Fyzika
Výpočetní technika
Humanitní
Dějepis
Základy práva
Politologie
Ekonomie
Psychologie
Filozofie 
Výtvarné umění
Tělesná výchova

19 16
17 15

• šestiletou nebo čtyřletou formu studia, 

• bezplatné a veřejné vzdělávání, 

• všeobecné zaměření, ale také profilaci podle 
zájmu žáka,

• volitelné předměty v posledních dvou
ročnících,

• minimálně dva cizí jazyky,

• výtvarný nebo hudební estetický obor,

• aklimatizační a kariérní kurz,

• sportovní kurzy (lyžařský, cyklistický,
vodácký),

• kvalitní materiální zázemí, moderní učebny
a laboratoře fyziky, chemie, biologie, 

• zrekonstruovanou sportovní halu a další 
sportoviště v areálu školy, 

• jídelnu s bufetem,

• exkurze, výlety, projekty, zahraniční pobyty

Gymnázium 
Chomutov nabízí

Široká nabídka 
volitelných předmětů



5

Gymnázium čtyřleté pro žáky po 9. třídě ZŠ
Gymnázium šestileté pro žáky po 7. třídě ZŠ

Obory vzdělávání na 
Gymnáziu Chomutov

Pobytové kurzyJazyky
Konverzace z anglického jazyka
Konverzace z německého jazyka
Konverzace z francouzského jazyka
Konverzace z ruského jazyka
Základy francouzštiny
Kurz španělštiny
Základy latiny
Český jazyk a literatura

Každý žák studuje po celou dobu docházky 
na naší škole dva cizí jazyky, vedle angličtiny je 
to druhý cizí jazyk podle vlastního výběru (ně-
mecký, francouzský, ruský). Dále si žáci mohou 
zvolit jeden ze dvou estetických oborů.

Důležitou složkou vzdělávacího procesu je 
podle našeho názoru žákovské klima ve škole 
a ve třídě. Na podporu přirozeného vytvá-
ření třídního kolektivu a vztahů v něm proto 
pořádáme řadu pobytových kurzů spojených 
se sportovními aktivitami. Kurzy probíhají ve 
čtyřletém studiu v prvních třech ročnících, ve 
studiu šestiletém v prvním ročníku a dále ve 3. 
až 5. ročníku.

Hned na začátku 1. školního roku a týdne žáci 
vyrážejí se svými třídními učiteli na aklimati-
zační kurz do Žihle na Jesenicku. Zde v penzi-
onu Chvojkovský mlýn absolvují žáci ve 2. (4.) 
ročníku také sportovní kurz cyklistiky spojený 
s kariérním kurzem, který by jim měl pomáhat 
při identifikaci jejich profesní orientace.

Součástí výuky tělesné výchovy jsou dále v 1. 
(3.) ročníku oblíbený lyžařský kurz, který pořá-
dáme řadu let v rakouském Hinterstoderu,  
v\a tradiční vodácký kurz na řece Vltavě.
 



6

• činnost PĚVECKÉHO SBORU COMODO, 

• pořádání školních akademií a plesů, 

• výjezdy našich studentů do zahraničí (Anglie, 
Francie, Itálie, Německo, Švýcarsko), 

• projekt Erasmus+ (partnerská škola ze 
slovenského Martina) a další mezinárodní 
projekty, 

• Klub mladého diváka (návštěvy pražských 
divadel), 

• četné sportovní akce,

• dny anglicky mluvících zemí,

• prázdninový pobyt na Berounce

Mimoškolní aktivity

10 důvodů, proč studovat na Gymnáziu Chomutov

5. 10.

1. 6.
2. 7.
3. 8.
4. 9.

Vy i my se navzájem
potřebujeme. Vy chcete
studovat na kvalitní škole a my
potřebujeme kvalitní žáky.

Vysoké nároky na studenty
při zachování pestrost 
a zábavnosti studia

Bohatá mimoškolní činnost 
a sportovní vyžití

Možnost individuálního 
studia pro nadané žáky

Bohatá nabídka 
volitelných předmětů

Dlouholetá tradice školy

Vysoká úspěšnost žáků 
při přijímání na VŠ

Plně kvalifikovaný 
profesorský sbor

Kvalitní vybavenost školy 
s možností stravování

Studium dvou cizích jazyků 
(výběr z angličtiny, němčiny, 
francouzštiny a ruštiny)



Gymnázium  Chomutov, příspěvková organizace 2023


